



### Information fra baneudvalget omkring greens:

Siden juli måned har golfbanens greens været ramt af brune pletter, hvor vi efterfølgende kunne konstatere at græsset var gået ud. Greenkeeperne igangsatte straks eftersåning, men det viste sig umuligt at få til at spire, og derfor så vi os nødsaget til at få taget nogle jordprøver hos specialister i Belfast, Nordirland. Resultatet af disse prøver fik vi i august og viste sig at være negative nematoder der var problemet.

Der findes mange forskellige nematoder, nogle er gode og nogle er dårlige og vi er desværre blevet ramt af de dårlige. De negative nematoder opstår kun i særligt tilfælde, og disse har desværre alle været til stede i år, hvor kombinationen af høje temperatur i juni måned og den lange tørkeperiode i foråret, har vi været tvunget til at kunstvande i lang gennem foråret. Disse betingelser medførte ideelle betingelser for vækst af de dårlige nematoder.

Der er nu blevet lagt en plan sammen med gødningsleverandøren og DGU's banekonsulent, i håb om en bedre fremtid. Planen går ud på:

- At greens skal luftes mere.
- Vi skal have mere fokus på at vande mere optimalt.
- Fastholde topdressing.
- Og til sidst har vi et naturprodukt der hedder STA, som vi kører og sprøjter ud en gang hver 4. uge.

Greenkeeperne kæmper en brav kamp for at bringe vores greens tilbage i en høj standard, så håber alle vil bidrage til at holde humøret oppe på dem, tro mig, de om nogen ønsker greens af højeste kvalitet.

Grundet vores problemer med sygdom i vores greens, som desværre er meget svært at få bugt med, finder baneudvalget det både nødvendigt og rimeligt, at vi resten af sæsonen sætter pin-placeringerne på vores greens i områder, hvor der er mindst skade - så der derved slides mindre i berørte områder og samtidig forsøger at få rimelighed i forhold til boldens rul på greens.

Dette betyder, at der IKKE vil være "dagens pin-placering" opsat på tavlen ved puttinggreen.

Greenkeeperne vil fra på mandag den 18. september, sætte hullerne på greens, hvor det findes bedst muligt for både spillet og samtidig kunne skåne områderne med mest sygdom bedst muligt.

Baneudvalget forstår, at dette kan være lidt generende, men håber på at I som medlemmer har forståelse for denne lidt ærgerlige situation som naturen har bragt.

Dette er selvfølgelig ikke nogen permanent løsning. Når vi rammer næste forår, skulle problemerne være løst - og der vil igen være "dagens pin-placering" opsat på tavlen på vej til 1. tee.

God efterårs sæson til alle!

Med venlig hilsen

Baneudvalget & Greenkeeperstaben